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رویداد

خراسان جنوبی در بهار 96 نرخ 11.5 درصدی 
بیکاری را در حالی پشت سر گذاشت که این رقم بنا 
بر اعلام مرکز آمار ایران در فصل گذشته )زمستان 
95( در استان 9.8 درصد و در بهار سال گذشته 7.3 

درصد اعلام شده بود.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز گذشته در 
سومین جلسه کارگروه تخصصی اشتغال استان نرخ 
بیکاری استان در بهار 96 را 11.5 درصد اعلام کرد 

که این رقم در کشور 12.6 درصد بوده است.
به گفته »سنجری« بر اساس آمار و ارقام خراسان 

جنوبی به لحاظ نرخ بیکاری رتبه 24 کشور را دارد.
وی همچنین در این جلسه از افزایش 4.2 درصدی 
نرخ مشارکت اقتصادی استان در بهار سال جاری 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته  خبر داد.
وی در ادامه به اجرای طرح های اشتغالی در استان 
هم اشاره کرد که به گفته وی در طرح کارورزی برای 
دانش آموختگان دانشگاهی در محیط کار واقعی 
سهمیه استان 560 نفر اعلام شده و تاکنون از این 
اقتصادی  بنگاه   91 در  نفر   175 سهمیه  میزان 

جذب شده اند. 
به گفته وی در  طرح کارورزی دانش آموختگان 
دانشگاهی تاکنون 4 هزارو 703 نفر ثبت نام کرده 

اند که از این تعداد هزارو 20 نفر دارای شرایط بودند 
و برای فعالیت به 121 واحد پذیرنده  معرفی و ثبت 

نام شدند. 
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی  میزان تعهد 
اشتغال سال جاری استان را هم 8 هزارو 124 نفر 
اعلام کرد و گفت: بر اساس آخرین گزارش در پایان 
تیر ماه هزارو 623 نفر معادل 20 درصد از این میزان 

تعهد ثبت شده است. 
به گفته »سنجری« بر اساس تبصره 26 قانون بودجه 
سال گذشته از مجموع 15 میلیارد تومان تسهیلات 
 11 )ره(  خمینی  امام  امداد  کمیته  اشتغالزایی 
میلیاردو 800 میلیون تومان معادل 78.6درصد 
جذب و از حدود 5 میلیارد تومان اعتبارات بهزیستی 

هم 84.3 درصد محقق شد. 
وی اعتبارات قرض الحسنه سال جاری را حدود 90 
میلیارد تومان اعلام و به ابلاغ اعتبارات تبصره 16 
به این دو نهاد حمایتی در سال جاری اشاره کرد و 
گفت: بر این اساس 35 میلیارد تومان اعتبار قرض 
الحسنه  برای کمیته امداد امام خمینی )ره( و 12 
میلیاردو 800 میلیون تومان هم اعتبارات بهزیستی 
اختصاص یافته که نسبت به سال گذشته 2.5 برابر 

افزایش دارد.

طرح تکاپو •
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین  به 
اجرای طرح تکاپو در استان اشاره کرد که اولویت این 
طرح صنایع تبدیلی- تکمیلی، بسته بندی محصولات 
کشاورزی شامل زرشک، زعفران ، عناب، گیاهان 
دارویی و... است و اولویت بعد هم به صنعت فرش و 
صنایع دستی، گردشگری، حمل و نقل جاده ای  و... 

اختصاص دارد.
به گفته »سنجری« با حمایت دولت طرح روستا تعاون 
با هدف اشتغالزایی در روستاها در دستور کار قرار 
دارد و سهمیه استان در این زمینه 22 تعاون روستا 
در 22 روستا است . وی همچنین منابع طرح توسعه 

اشتغال در مناطق روستایی را 54 میلیاردو 100 
میلیون تومان برای 3 هزارو 380 روستایی استان 
اعلام کرد و  از پیش بینی هزار میلیارد تومان از محل 
صندوق توسعه ملی در کشور خبر داد و این که هنوز 

سهمیه استان در این زمینه مشخص نشده است.
وی سهم استان از توزیع بسته مشوق حمایتی را 2.8 

درصد اعتبارات ملی اعلام کرد.

اشتغال روستایی •
سرپرست دفتر امور روستایی و شورای استانداری 
هم به توسعه اشتغال پایدار در مناطق روستایی با 
تاکید بر مشاغل خرد اشاره کرد و گفت: اجرای این 

پروژه 10 ساله بوده و از سال گذشته شروع و تا افق 
1404 ادامه دارد.

»خواجوی« افزود: از سال گذشته تاکنون 44 میلیارد 
اشتغالزایی  های  طرح  به  تومان  میلیون   720 و 
در نقاط روستایی از این محل اختصاص یافته و 
صندوق  بانک،  پست  سینا،  بانک  به  متقاضیان 

کارآفرینی امید و ... معرفی شدند.
وی سهمیه استان در سال جاری از این محل را 68 
میلیاردو 762 میلیون و 600 هزار تومان برای ایجاد 

4 هزارو 477 شغل اعلام کرد.

حلقه مفقوده اشتغال روستایی •
رییس بسیج سازندگی استان هم با اشاره به انجام 
پروژه های آبادانی در 6 دهستان استان گفت: در 
شوسف، میغان، درح، قهستان، پترگان و منتظری 

حدود 120 روستا تحت پوشش هستند .
سرهنگ »زهرایی« با بیان این که برای هر دهستان 
ادامه  است،  شده  تعریف  افزوده  ارزش  زنجیره 
داد: زنجیره ارزش به عنوان حلقه مفقوده اشتغال 

روستایی است.
مدیر کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی هم در این زمینه 
برای جلوگیری از عملکرد جزیره ای خواستار افزودن 

امور روستایی به 6 دستگاه اجرایی شد.
منابع  توسعه  و  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
انسانی استانداری هم تاکید کرد : همه مباحث 
باید از طریق کارگروه اشتغال  با اشتغال  مرتبط 
پیگیری شود و به سرانجام برسد. به گفته »سرفرازی« 
سهم اشتغال هر دستگاه دیده شده است و باید توسط 

دبیر خانه همه موارد و مسایل رصد شود.

افزایش 1.7 درصدی بیکاری در استان

مشتاق – 20 میلیارد تومان برای تسهیلات دهی به طرح های 
تولیدی مناطق محروم مرزی و روستایی و واحدهای صنعتی 

استان اختصاص یافت.
رئیس شعبه بانک سینا در بیرجند با اعلام این خبر به انعقاد 
تفاهمنامه ای چهارجانبه بین معاونت توسعه روستایی و 
مناطق محروم ریاست جمهوری ، بانک سینا ، بنیاد علوی 
و استانداری خراسان جنوبی اشاره کرد که بر اساس آن 
20 میلیارد تومان تسهیلات به طرح های مزیت دار استان 

اختصاص یافت.
»فارسی« با بیان این که نرخ سود این تسهیلات 18 درصد 
است ، افزود: معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست 
جمهوری ، بنیاد علوی و استانداری خراسان جنوبی هر یک 
پرداخت 5 درصد از سود این تسهیلات را به صورت یارانه 
تقبل کرده اند و طبق این تفاهمنامه نرخ سود تسهیلات برای 

تولیدکننده 3 درصد خواهد بود.
وی با بیان این که این تسهیلات علاوه بر طرح های مناطق 

محروم و روستایی به واحدهای تولیدی و صنعتی مستقر در 
شهرک های صنعتی استان هم تعلق می گیرد ، عنوان کرد : 
استانداری طرح های تولیدی نیازمند تسهیلات را معرفی می 
کند و آن دسته از افرادی که از قبل طرح توجیهی خود را آماده 

کرده اند در اولویت پرداخت هستند.
»فارسی« تاکید کرد : باید هر متقاضی طرح خود را به دستگاه 
مربوطه خود ارائه داده تا از نظر فنی و اقتصادی بررسی شود و 
اگر مدارک و وثیقه فرد آماده باشد در مدت یک ماه تسهیلات 

پرداخت می شود.
رئیس شعبه بانک سینا در بیرجند با بیان این که بازرسان 
این بانک به طور مداوم از محل اجرای طرح و نحوه هزینه کرد 
تسهیلات بازدید می کنند ، گفت : هر فردی تسهیلات را در 
جای خودش هزینه نکند نرخ سود تسهیلات برای وی 18 

درصد محسوب خواهد شد.
وی تاکید کرد : باید به ازای هر 50 میلیون تومان برای یک نفر 

اشتغال مستقیم ایجاد شود.

در قالب یک تفاهم نامه 4 جانبه 

محرومیت زدایی و اشتغال 20 میلیارد تومان 
قاسمی- زمین مرکز صنایع دستی فردوس تامین شد و تا پایان تسهیلات گرفت

سال کلنگ زنی و احداث آن شروع می شود. 
سرپرست اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی وگردشگری 
فردوس گفت: زمین مورد نظر برای ایجاد مرکز صنایع دستی 
شهرستان از راه وشهرسازی شهرستان تامین شد  و نقشه های 
آن  تهیه شده است و پس از تحویل زمین ،  پروژه از محل اعتبارات 
سال 95 کلنگ زنی  می شود. »اقدس کرم پور« اعتبار مصوب 
سال جاری برای احداث مرکز صنایع دستی را 220  میلیون 
تومان عنوان کرد و افزود: میزان تخصیص مشخص نیست چون 
این پروژه جدید است و در سال های گذشته شروع نشده است . 
وی با بیان این که ایجاد مرکز با  مشکل تامین زمین و  نداشتن 
موافقت نامه برای برخورداری از اعتبار مواجه بودگفت: نه 
تنها این مشکل در سال 95برطرف و زمین تحویل شد بلکه راه 

وشهرسازی هم با تصویب اعتبار برای مرکز قانع شد. 
وی تاکید کرد: درحال حاضر هر چند خانه صنایع دستی 
فردوس در فضایی استیجاری مستقر است اما مکانی مناسب و 
بزرگ است که 12 غرفه دارد و رشته های صنایع دستی در این 
محل آموزش داده می شود.  وی با اشاره به این که هزینه اجاره 

قابل چشم پوشی نیست و باید پرداخت شود افزود: در حالی که 
ساخت مرکز آموزش صنایع دستی از این دغدغه می کاهد اما در 
صورت راه اندازی این فضا ، بهتر می توان برنامه ریزی و آموزش 

های متنوع ارایه و نمایشگاه و کارگاه برگزار کرد . 
سرپرست اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
فردوس گفت: سیاه چادر بافی، بافت ریسمان مویی، کلاه 
مالی، پارچه بافی، زیلوبافی، ساخت کفش های سنتی و 
دوخت لباس های محلی از رشته هایی است که به طور کامل 

در فردوس منسوخ شده است.
 اقدس کرم پور تولیدات لاستیکی، ابریشم بافی، حجاری و 
سنگ تراشی، پخل بافی، نجاری سنتی و قفل سازی را از دیگر 
رشته های منسوخ شده در این شهرستان نام برد و به این نکته 
اشاره کرد که احرامی بافی، پخل بافی، ترکه بافی، پلاس بافی، 
خورجین دوزی، رنگرزی و نخ ریسی، خراطی، آهنگری، تولید 
سفره آردی و گچبری سنتی نیز در حال منسوخ شدن است. وی 
با بیان این که احیای هنر زیلوبافی  در حال پیگیری است، گفت: 
حوله بافی که مقدمه احیای پارچه بافی و چادر شب بافی است 

نیز از رشته های در حال احیا می باشد.

تامین  زمین مرکز صنایع دستی فردوس 

در پیک سفرهای تابستانی اعلام شد 
 لغو 16پرواز ایران ایر در 

فرودگاه بیرجند 

حیدری – 8 پرواز رفت و برگشت فرودگاه بیرجند در 
مسیر تهران  تا پایان شهریور ماه سال جاری لغو شد.

کارشناس اداره کل فرودگاه های خراسان جنوبی با 
اعلام این خبر گفت : 8 پرواز رفت و برگشت روزهای 
جمعه شرکت هواپیمایی ایران ایر فرودگاه بیرجند 
در مسیرهای تهران – بیرجند و برعکس از 13 مرداد 

ماه  تا پایان شهریور ماه سال جاری انجام نمی شود.
»صدری« افزود: به دلیل این که شرکت ایران ایر 
وظیفه جا به جایی 50 درصد زائران حج تمتع را بر 
عهده دارد برای خدمات دهی در مسیرهای داخلی 
کمبود ناوگان اتفاق افتاد و بر این اساس پروازهای 
روز جمعه این شرکت لغو شد.  وی در ادامه یادآور شد: 
پروازهای شرکت هواپیمایی ماهان در روزهای جمعه 

در فرودگاه بیرجند برقرار است.
وی تاکید کرد : با توجه به حجم بالای پروازهای حج 
تمتع احتمال لغو تعدادی از دیگر پروازها هم وجود 

دارد اما تا کنون فقط همین تعداد اعلام شده است.
به گفته وی همچنین  پرواز روز سه شنبه این هفته 
تهران  مسیر  در  نیز  ایر  ایران  هواپیمایی  شرکت 
– بیرجند و برعکس لغو شده که هنوز دلیل آن به 
با  زیاد  احتمال  به  اما  نیست  مشخص  دقیق  طور 
این  هواپیماهای  برخی  تعمیرات  انجام  به  توجه 

شرکت  مشکل، کمبود ناوگان است.

معاون استاندار: 

مهارت های مدارس و دانشگاه ها به 
اشتغال واقعی نمی انجامد 

رحیم زاده - کسب مهارت و دانش در مدارس و 
دانشگاه ها به اشتغال واقعی منجر نمی شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و منابع استانداری 
این مطلب را روز گذشته در مراسم افتتاح نمایشگاه 
دستاوردهای مهارت آموختگان زن عنوان و بر ورود 
تمام دستگاه های اجرایی برای ایجاد اشتغال تاکید 
کرد. »سرفرازی« در ادامه برگزاری کارگاه های 
آموزش فنی و حرفه ای را در اشتغالزایی موثر دانست.
که  این  این  بیان  با  هم  ای  حرفه  و  فنی  مدیرکل 
از  هدف  است،  مهارت  گذر  نمایشگاه  نمایشگاه 
برگزاری آن را آشنایی مردم و به ویژه جوانان با مشاغل 

مرتبط با فنی و حرفه ای اعلام کرد.
به گفته »خوشایند« سالانه بیش از هزار تا هزار و 200 
نفر از بانوان بیرجند در مرکز فنی و حرفه ای خواهران 

با  9 کارگاه و 54 حرفه آموزش می بینند.

آموزش مدیریت بحران به مدیران استان

کاظمی – کارگاه آموزشی تمرینی اعضای شورای مدیریت بحران استان با 
حضور مدیران استان آغاز به کار کرد.

مدیرکل مدیریت بحران استان در گفتگو با  »خراسان جنوبی« به برگزاری 
کارگاه آموزشی تمرینی اعضای شورای مدیریت بحران استان اشاره کرد که 
از روز گذشته با حضور فرمانداران ، مدیران شهرستانی و استانی و اساتید 

کشوری آغاز به کار کرد و تا فردا ادامه دارد.
»میرجلیلی« با بیان این که آموزش های این کارگاه بر اساس سرفصل ابلاغی 
مدیریت بحران کشور به استان ها است، افزود : در این کارگاه مواردی از 
جمله مدیریت جستجو ، هویت اجساد ، آواربرداری ، اسکان اضطراری و ... 
در قالب 13 دوره آموزشی مطرح و در پایان  گواهینامه تخصصی به اعضای 
شرکت کننده اعطا می شود. »میرجلیلی« همچنین از تامین تجهیزات 

امدادی برای بخشداری های استان خبر داد.

 دست بافته های استان 
در راه کارخانه نساجی فردوس

تفاهم نامه تولید مشترک لباس از دست بافته های استان در کارخانه 
نساجی فردوس امضا شد.

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع  دستی و گردشگری 
با اعلام این خبر گفت: در قالب این تفاهم نامه نخ مورد نیاز برای تولید پارچه 
های دست بافت توسط کارخانه نساجی فردوس تامین  و به نماینده ای از 

شرکت های تعاونی هر شهرستان تحویل می شود .
»عباس زاده« گفت: نمونه پارچه های تولیدی هم به منظوربررسی شرایط 

وکیفیت مورد نظر برای تولید لباس به این کارخانه ارایه می شود.
به گفته وی این واحد 5 خط برش لباس دارد و امکان تولید و دوخت محصول 
با پارچه های سنتی و دست بافت و سپس  تزئین با سوزن دوزی، پته دوزی 

و...را فراهم می کند. 

 بر اساس آمار و ارقام خراسان جنوبی به لحاظ نرخ بیکاری 
رتبه 24 کشور را دارد

فاطمی


